
S pis.znak 56.2 ■
S kartační za n k/lhůta: V/10

S MOL/ODUR /109C/66/2023/GB
ODUR /S LU/001568/2023/Zam

S mlouva o úschově vozidel a stavebního materiálu 
(dále jen „smlouva")

uzavřená dle §  2402 a násl. zákona č. 89/2012 S b., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník")

I.
S mluvní strany

Uschovatel:

S tatutární město Olomouc
se sídlem Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc
zastoupené: Mgr. Miroslavou Ferancovou, náměstkyní primátora
IČO: 00299308
DIČ: CZ00299308
Kontaktní osoby:         

        

(dále jen "uschovatel")

a

S chováte I:

Technické služby města Olomouce, a.s.
se sídlem Zamenhofova 793/34, 779 00 Olomouc
zastoupen: Ing. Pavlem Dostálem, předsedou představenstva

Ing. Bc. Milanem Štarnovským, místopředsedou představenstva
IČO:25826603
DIČ: CZ25826603
Kontaktní osoby:        

(dále jen "schovatel")

(společně jen „smluvní strany")

ČÁS T  A
ÚS CHOVA MOTOR OVÝCH VOZIDEL

II.
Předmět smlouvy o úschově motorových vozidel

Předmětem této části smlouvy je závazek schovatele převzít od uschovatele do úschovy motorová 
vozidla, která byla odtažena na území města Olomouce (dále jen „motorová vozidla") a řádně je 
opatrovat za podmínek dle této smlouvy a závazek uschovatele zaplatit za úschovu sjednanou cenu.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) S chovatel se zavazuje převzít od uschovatele do úschovy motorová vozidla a na vlastní náklady 
zabezpečit ostrahu uložených motorových vozidel po dobu jejich uskladnění tak, aby zamezil jejich

1



Spis.znak 56.2 SMOL/ODUR/109C/66/2023/GB
Skartační zank/lhůta: V/10 ODUR/SLU/001568/2023/Zam

případnému poškození a ztrátám. V případě již poškozených nebo nekompletních motorových
vozidel je schovatel povinen počínat si tak, aby na převzatém motorovém vozidle nedocházelo ke
vzniku dalších škod. Schovatel odpovídá za vzniklé škody na motorových vozidlech od okamžiku jejich
převzetí. Za účelem případné náhrady škody je schovatel povinen uzavřít odpovídající pojištění.

2) O převzetí motorového vozidla sepíše schovatel protokol vč. fotodokumentace v rozsahu nejméně 2

fotografií, který bez zbytečného odkladu zašle uschovateli.
3) Schovatel je povinen umožnit pověřeným zástupcům uschovatele, znalcům a případně dalším

osobám přístup k uschovaným motorovým vozidlům (schovatel musí být telefonicky informován
minimálně s jednodenním předstihem).

IV.
Jednorázová úhrada za úschovu motorového vozidla

1) Za úschovu každého jednoho motorového vozidla je uschováte! povinen schovateli jednorázově
uhradit cenu ve výši 3 000,- Kč (slovy: tři tisíce korun českých) bez DPH.

2) Ke sjednané ceně bez DPH se připočítává sazba DPH v souladu s platnou a účinnou právní úpravou ke
dni fakturace.

3) Schovatel je oprávněn vystavit daňový doklad-fakturu ke dni převzetí každého jednotlivého
motorového vozidla, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak.

V.
Pravidelná úhrada služeb spojených s úschovou motorových vozidel

1) Za úschovu motorových vozidel a poskytování služeb s ní souvisejících je uschovatel nad rámec čl. IV
smlouvy povinen schovateli uhradit rovněž i měsíční paušální cenu ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset
tisíc korun českých) bez DPH.

2) Ke sjednané ceně bez DPH se připočítává sazba DPH v souladu s platnou a účinnou právní úpravou ke
dni fakturace.

3) Cena za úschovu motorových vozidel bude uschovatelem hrazena měsíčně na základě daňového
dokladu-faktury vystaveného schovatelem.

ČÁST B

ÚSCHOVA STAVEBNÍHO MATERIÁLU

VI.
Předmět smlouvy o úschově stavebního materiálu

Předmětem této části smlouvy je závazek schovatele převzít od uschovatele do úschovy stavební
materiál (zejména dlaždice, obrubníky, dlažební kostky a další) vytěžený při opravách místních
komunikací (dále jen „stavební materiál"), řádně jej opatrovat a závazek uschovatele zaplatit za
úschovu sjednanou cenu.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Schovatel je povinen převzít do úschovy stavební materiál schovatele a na vlastní náklady zabezpečit
jeho ostrahu, tak aby nedocházelo k jeho ztrátám, zcizení či poškození.

2) Ke dni uzavření této smlouvy bude na náklady uschovatele proveden odborný odhad uskladněného
stavebního materiálu v technických jednotkách jako výchozí stav a schovatelem bude vystaveno o
tomto stavu písemné potvrzení.

3) Schovatel je povinen vést evidenci o přijímaném a vydávaném stavebním materiálu uschovatele na
základě dokladů vystavených odpovědným pracovníkem schovatele.

4) Uschovatel je oprávněn provádět kontrolu stavu stavebního materiálu a schovatel je povinen
umožnit mu tuto kontrolu (schovatel musí být telefonicky informován minimálně s jednodenním
předstihem).

2

SMOL/ODUR/109C/66/2023/GB
ODUR/SLU/001568/2023/Zam

Spis.znak 56.2
Skartační zank/lhůta: V /10

případnému poškození a ztrátám. V případě již poškozených nebo nekompletních motorových 
vozidel je schovatel povinen počínat si tak, aby na převzatém motorovém vozidle nedocházelo ke 
vzniku dalších škod. S chovatel odpovídá za vzniklé škody na motorových vozidlech od okamžiku jejich 
převzetí. Za účelem případné náhrady škody je schovatel povinen uzavřít odpovídající pojištění.

2) O převzetí motorového vozidla sepíše schovatel protokol vč. fotodokumentace v rozsahu nejméně 2 
fotografií, který bez zbytečného odkladu zašle uschovateli.

3) S chovatel je povinen umožnit pověřeným zástupcům uschovatele, znalcům a případně dalším 
osobám přístup k uschovaným motorovým vozidlům (schovatel musí být telefonicky informován 
minimálně s jednodenním předstihem).

IV.
J ednorázová úhrada za úschovu motorového vozidla

1) Za úschovu každého jednoho motorového vozidla je uschováte! povinen schovateli jednorázově 
uhradit cenu ve výši 3 000,- Kč (slovy: tři tisíce korun českých) bez DPH.

2) Ke sjednané ceně bez DPH se připočítává sazba DPH v souladu s platnou a účinnou právní úpravou ke 
dni fakturace.

3) S chovatel je oprávněn vystavit daňový doklad-fakturu ke dni převzetí každého jednotlivého 
motorového vozidla, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak.

V.
Pravidelná úhrada služeb spojených s úschovou motorových vozidel

1) Za úschovu motorových vozidel a poskytování služeb s ní souvisejících je uschovatel nad rámec čl. IV  
smlouvy povinen schovateli uhradit rovněž i měsíční paušální cenu ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých) bez DPH.

2) Ke sjednané ceně bez DPH se připočítává sazba DPH v souladu s platnou a účinnou právní úpravou ke 
dni fakturace.

3) Cena za úschovu motorových vozidel bude uschovatelem hrazena měsíčně na základě daňového 
dokladu-faktury vystaveného schovatelem.

ČÁ S T B
ÚS CHOVA S TAVE BNÍHO MATE R IÁ LU

VI.
Předmět smlouvy o úschově stavebního materiálu

Předmětem této části smlouvy je závazek schovatele převzít od uschovatele do úschovy stavební 
materiál (zejména dlaždice, obrubníky, dlažební kostky a další) vytěžený při opravách místních 
komunikací (dále jen „stavební materiál"), řádně jej opatrovat a závazek uschovatele zaplatit za 
úschovu sjednanou cenu.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) S chovatel je povinen převzít do úschovy stavební materiál schovatele a na vlastní náklady zabezpečit 
jeho ostrahu, tak aby nedocházelo k jeho ztrátám, zcizení či poškození.

2) Ke dni uzavření této smlouvy bude na náklady uschovatele proveden odborný odhad uskladněného 
stavebního materiálu v technických jednotkách jako výchozí stav a schovatelem bude vystaveno o 
tomto stavu písemné potvrzení.

3) S chovatel je povinen vést evidenci o přijímaném a vydávaném stavebním materiálu uschovatele na 
základě dokladů vystavených odpovědným pracovníkem schovatele.

4) Uschovatel je oprávněn provádět kontrolu stavu stavebního materiálu a schovatel je povinen 
umožnit mu tuto kontrolu (schovatel musí být telefonicky informován minimálně s jednodenním 
předstihem).

2



Spis.znak56.2 SMOL/ODUR/109C/66/2023/GB
Skartační zank/lhůta: V/10 ODUR/SLU/001568/2023/Zam

Vlil.
Úhrada za úschovu stavebního materiálu

1) Měsíční paušální cena za úschovu stavebního materiálu se sjednává ve výši 12 000,- Kč (slovy:
dvanáct tisíc korun českých) bez DPH.

2) Ke sjednané ceně bez DPH se připočítává sazba DPH v souladu s platnou a účinnou právní úpravou ke
dni fakturace.

3) Cena za úschovu stavebního materiálu bude uschovatelem hrazena měsíčně na základě daňového
dokladu-faktury vystaveného schovatelem.

ČÁSTC
SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ KE VŠEM ČÁSTEM SMLOUVY

IX.
Společná ujednání k ceně a platební podmínky

1) Smluvní cena dle čl. IV. odst. 1, čl. V odst. 1 a čl. Vlil. odst. 1 smlouvy je cenou nejvýše přípustnou,
zahrnuje veškeré vzniklé náklady spojené s úschovou a není možné ji překročit.

2) Faktura bude mít všechny náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude uschovateli doručena ve dvou vyhotoveních.

3) Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení uschovateli. Pokud poslední den
lhůty úhrady faktury vychází na den pracovního volna nebo pracovního klidu, je dnem rozhodným
pro úhradu nejbližší následující pracovní den.

4) Uschovatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované
náležitosti, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet
lhůta její splatnosti. Schovatel následně vystaví objednateli novou fakturu se správnými údaji a dnem
doručení nové faktury začíná běžet nová 30 denní lhůta její splatnosti.

5) Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu uschovatele.

X.
Místo a doba úschovy

1) Motorová vozidla a stavební materiál budou uschovány v oploceném uzavřeném areálu,
zabezpečeném kamerovým systémem na částech pozemku pare. č. 134/2 ostatní plocha o celkové
výměře 2920 m2 v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve vlastnictví schovatele.

2) Část pozemku o výměře 670 m2 bude využita za účelem úschovy motorových vozidel a část pozemku
o výměře 2250 m2 za účelem uskladnění stavebního materiálu. Rozsah jednotlivých částí je zakreslen
na snímku katastrální mapy, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

3) Požádá-li o to uschovatel, je schovatel povinen vrátit uschovaná motorová vozidla či stavební
materiál i před uplynutím sjednané doby úschovy, a to v souladu s ustanovením §2403
odst. 2 občanského zákoníku.

4) Doba úschovy trvá po dobu trvání této smlouvy.

XI.
Doba trvání smluvního vztahu a ukončení smlouvy

1) Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou.
2) Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo jednostrannou výpovědí kterékoli ze smluvních

stran. Výpovědní doba je 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení
výpovědi druhé smluvní straně.

3

Spis.znak56.2 SMOL/ODUR/109C/66/2023/GB
Skartační zank/lhůta: V /10 ODUR/SLU/001568/2023/Zam

Vlil.
Úhrada za úschovu stavebního materiálu

1) Měsíční paušální cena za úschovu stavebního materiálu se sjednává ve výši 12 000,- Kč (slovy: 
dvanáct tisíc korun českých) bez DPH.

2) Ke sjednané ceně bez DPH se připočítává sazba DPH v souladu s platnou a účinnou právní úpravou ke 
dni fakturace.

3) Cena za úschovu stavebního materiálu bude uschovatelem hrazena měsíčně na základě daňového 
dokladu-faktury vystaveného schovatelem.

ČÁ S TC
S POLE ČNÁ  UJ E DNÁ NÍ KE  VŠE M ČÁ S TE M S MLOUVY

IX .
S polečná ujednání k ceně a platební podmínky

1) S mluvní cena dle čl. IV. odst. 1, čl. V odst. 1 a čl. Vlil. odst. 1 smlouvy je cenou nejvýše přípustnou, 
zahrnuje veškeré vzniklé náklady spojené s úschovou a není možné ji překročit.

2) Faktura bude mít všechny náležitosti daňového dokladu dle §  29 zákona č. 235/2004 S b., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude uschovateli doručena ve dvou vyhotoveních.

3) Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení uschovateli. Pokud poslední den 
lhůty úhrady faktury vychází na den pracovního volna nebo pracovního klidu, je dnem rozhodným 
pro úhradu nejbližší následující pracovní den.

4) Uschovatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované 
náležitosti, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
lhůta její splatnosti. S chovatel následně vystaví objednateli novou fakturu se správnými údaji a dnem 
doručení nové faktury začíná běžet nová 30 denní lhůta její splatnosti.

5) Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu uschovatele.

X.
Místo a doba úschovy

1) Motorová vozidla a stavební materiál budou uschovány v oploceném uzavřeném areálu, 
zabezpečeném kamerovým systémem na částech pozemku pare. č. 134/2 ostatní plocha o celkové 
výměře 2920 m2 v k. ú. Nové S ady u Olomouce, obec Olomouc ve vlastnictví schovatele.

2) Část pozemku o výměře 670 m2 bude využita za účelem úschovy motorových vozidel a část pozemku 
o výměře 2250 m2 za účelem uskladnění stavebního materiálu. R ozsah jednotlivých částí je zakreslen 
na snímku katastrální mapy, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

3) Požádá-li o to uschovatel, je schovatel povinen vrátit uschovaná motorová vozidla či stavební 
materiál i před uplynutím sjednané doby úschovy, a to v souladu s ustanovením § 2403 
odst. 2 občanského zákoníku.

4) Doba úschovy trvá po dobu trvání této smlouvy.

XI.
Doba trvání smluvního vztahu a ukončení smlouvy

1) Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou.
2) S mlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo jednostrannou výpovědí kterékoli ze smluvních 

stran. Výpovědní doba je 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

3



S pis.znak 56.2 S MOL/ODUR /109C/66/2023/GB
S kartační zank/lhůta: V/10 ODUR /S LU/001568/2023/Zam

XII.
Závěrečná ujednání

1) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména občanským 
zákoníkem.

2) Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na základě dohody smluvních stran. Dohoda 
musí mít písemnou formu dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění smlouvy se stávají její nedílnou součástí.

3) S mluvní strany výslovně prohlašují, že jsou obsahem této smlouvy právně vázány, a že nepodniknou 
žádné kroky, které by mohly zmařit její účinky. S oučasně prohlašují, že pro případ objektivních 
překážek k dosažení účelu této smlouvy si poskytnou vzájemnou součinnost a budou jednat tak, aby i 
za změněných podmínek mohlo být tohoto účelu dosaženo.

4) S chovatel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli 
v režimu zákona č. 106/1999 S b., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a že tato smlouva včetně všech dodatků bude schovatelem uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 S b., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).

5) S mluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu §  504 občanského zákoníku.

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.
7) Tato smlouva nabývá účinnosti dne 01.06.2023 nebo dnem uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 S b., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), podle toho, 
která ze skutečností nastane později.

8) Uschovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že toto právní jednání bylo schváleno R adou města 
Olomouce dne 23. 5. 2023

9) Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, přičemž 2 stejnopisy obdrží uschovatel a 2 stejnopisy 
obdrží schovatel.

10) Příloha č. 1 - S nímek mapy se zákresem jednotlivých ploch skládky, je nedílnou součástí této 
smlouvy.

v Olomouci dne.424.5.: 2023 V Olomouci dne...:..

   

Mgr. Miroslavou Ferancovou 
náměstkyní primátora

     
zastoupené

Ing. Pavlem Dostálem 
předsedou představenstva

    
zastoupené

Ing. Bc. Milanem Štarnovským 
místopředsedou představenstva

. 
      

     
    



Spis.znak 56.2 SMOL/ODUR/109C/66/2023/GBS pis.znak 56.2 S MOL/ODUR /109C/66/2023/GB


